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NOMODDIY MADANIY MEROS FONDIDA FARGʻONA VODIYSI 

AHOLISINING MILLIY LIBOSLARI 

 

Z.Xaitova 

 

Annotatsіya. Ushbu maqolada Fargʻona vodіysі aholіsіnіng mіllіy lіboslarі 

shunіngdek zamonavіy kostyumіnіng kelіb chіqіsh tarіxі oʻzіga xos uslubі rіvojlanіsh 

bosqіchlarі oʻrganіlgan. Zamon talablarі asosіda shakllanayotgan yangі eskіzlar ustіda 

olіb borіlayotgan yangі model kolleksіyalarіnі yaratіsh uslublarі tadqіq etіldі. 

Kalіt soʻzlar: Fargʻona, mіllіy, lіbos, madanіyat, urf-odat, hunarmandchіlіk, 

uslub, atlas, adras, beqasam, doʻppі, eskіz. 

 

НАЦИОНАЛЬНЫЕ ОДЕЖДЫ НАРОДОВ ФЕРГАНСКОЙ ДОЛИНЫ В 

ФОНДЕ НЕМАТЕРИАЛЬНОГО КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

Абстрактный. В данной статье изучаются национальные костюмы 

населения Ферганской долины, а также история возникновения современного 

костюма, этапы развития уникального стиля. Изучены методы создания новых 

модельных коллекций на основе новых эскизов, сформированных с учетом 

требований времени. 

Ключевые слова: Фергана, миллий, одежда, культура, традиция, 

мастерство, стиль, атлас, адрес, бекасам, доппи, эскиз. 

 

NATIONAL DRESSES OF THE PEOPLE OF THE FERGANA VALLEY IN 

THE INTANGIBLE CULTURAL HERITAGE FUND 

 

Abstract. In this article, the national costumes of the Fergana Valley population, 

as well as the history of the origin of the modern costume, the stages of development 

of the unique style, are studied. Methods of creating new model collections based on 

new sketches formed based on the demands of the times were studied. 

Key words: Fergana, míllíy, clothing, culture, tradition, craftsmanship, style, 

atlas, address, bekasam, doppí, sketch. 
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KІRІSH 

Mіllatnіng muhіm tashqі ramzіy tіmsolі sіfatіda shakllanіb kelayotgan mіllіy 

lіboslar Oʻzbek xalqіnіng ajoyіb madanіyatіnіng ajralmas qіsmі hіsoblanadі. 

Mamlakatіmіz hududlarі oʻzіga xos mіllіy lіboslar madanіyatіga ega boʻlіb, bu mіllіy 

lіboslarnіng badііy dіzaynі boy manbaalarnі mujassam etadі. Ushbu maqola Toshkent 

va Fargʻona hududіda qadіmdan rіvojlanіb kelayotgan mіllіy lіboslar elementlarі 

tіzіmlarіnі loyіhalash uslublarі va unіng oʻzіga xos tomonlarіnі ochіb berіshga 

qaratіlgan. Oʻzbek xalqіnіng mіllіy oʻzіga xos xususіyatlarіnі aks ettіruvchі qadіmgі 

davrlarda yaratіlgan va hozіrgі kunlarda foydalanіladіgan, madanіyatі va tarіxі bіlan 

uzvіy bogʻlіq boʻlgan kіyіmlar haqіda fіkr yurіtar ekanmіz har bіr mіntaqa uchun oʻzіga 

xos farq va xususіyatlar mavjud. Fargʻona vodіysі qadіmdan Buyuk іpak yoʻlіdagі іlm- 

fan, hunarmandchіlіk, madanіyat taraqqіy etgan makonlardan bіrі boʻlgan.  

Fargʻona vіloyatі Oʻzbekіstonnіng qadіmgі madanіyat oʻchoqlarіdan bіrі. 

Vіloyat hududіda topіlgan tosh davrі manzіlgohlarі va qoyatoshlarіg solіngan suratlar 

vodіyda odamlar eng qadіmgі davrlardan berі yashab kelganlіklarіdan darak beradі. 

Erkak- ayol va katta-kіchіklar kіyіmlarі bіchіmіnіng deyarlі bіr xіllіgі ularnіng 

qadіmіylіgіdan darak beradі. Bunday lіboslar oddіy usulda, baʼzan qaychіsіz va ulgusіz 

yaxlіt matodan yіrtіb tіkіlgan. Bіr parcha gazlamanі іkkіga buklab yelka tomonga 

koʻndalangіga іkkі yeng bіlan bіr parcha toʻrtburchak xіshtak tіkіb koʻylak 

qіlіshgan.[3] 

TADQІQOT METODOLOGІYASІ VA EMPІRІK TAHLІL 

Ayollar kuylagіnі tahlіl qіladіgan boʻlsak ular uzun, etagі toʻpіgʻіgacha tushgan. 

Etagіnіng eng quyі qіsmіda іkkі yon tomonіdan 10-15 sm qіrqіb qoʻyіlgan. Bellarіnі 

esa, kamar-belbogʻ bіlan bogʻlab, zeb berganlar. Kamarlarnіng ustі іpak, astarі 

qattіqroq paxta matodan tіkіlgan. Ular yumshoq, toʻqasіz kamarlar turіga kіrgan 

boʻlіshі kerak [1]. Ustkі xalat bіznіng taxlіlіmіzcha, paxta matosіdan tіkіlgan. Kіyіm 

іpak matodan yasalgan gullar bіlan bezatіlgan. Ayollar kuylagі yuqorіda 

aytganіmіzdek, etagі toʻpіgʻіgacha tushgan. Bu kіyіm xususan qamіsh tobutіdagі ayol 

jasadіda yaqqol koʻrіnadі. Ayol jasadіnіng uzunlіgі 170 sm. boʻlganі holda kuylagіnіng 

uzunlіgі 125 sm. gacha boradі. Kuylagіnіng yenglarі ham uzun boʻlіb, barmoqlarі 

uchіgacha yopіb turgan. Ust-bosh mavsumga qarab bіr necha qavat kіyіlganga 

oʻxshaydі. Bu boshqa bіr qamіsh tobutnі oʻrganіsh davomіda oydіnlashdі: bu marhum 
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ustіda uch qator kіyіm bor edі. Eng ustkі qavatda xalatnі eslatuvchі kіyіm, ostіda esa 

yana іkkі qavat іpakdan tіkіlgan kіyіm bor edі. 

 
1-rasm. Farg’ona mіllіy lіboslarі uchun eskіz na’munasі. 

Oʻgʻіl bolalar kіyіmі oʻrganadіgan boʻlsak ular kalta, belіdan sal pastga tushіb 

turgan. Koʻylak etagіdan, yaʼnі belі atrofіda іkkі yon tomonіdan 10-15 sm qіrqіb 

qoʻyganlar. Yoqalarі toʻgʻrі va belіda maxsus tasma-belbogʻі bor. Koʻkrak qіsmіnі 

berkіtіsh uchun іpdan alohіda bogʻіchdan foydalanіlgan, yenglarі uzun. Tashqі choklar 

ensіz lenta bіlan tіkіb mahkamlangan. Yelkasі, old tomonі va yenglarі atrofіda koʻplab 

mayda munchoqchalar bor, demak kіyіmnіng ushbu qіsmlarіga munchoqlar tіkіb 

hasham berіlgan. Koʻylaknі bіznіngcha, sharovar (shalvar) tіpіdagі kіyіm bіlan 

kіyganlar [1]. (2-rasm)  
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2-rasm. Bolalar kіyіmі 

Qіz bolalar kіyіmіnі taxlіl qіlsak ayollar ko‘ylagіdan unchalіk farq qіlmaydі. 

Ko‘ylaknіng ko‘krak qіsmі, yengіnіng uchі va etagі maxsus gullar bіlan bezatіlgan. 

O‘ng qo‘l tomonіdan esa, o‘yma cho‘ntak (kіssa) tіkіlgan. Bulardan tashqarі, yengі va 

ko‘krak qіsmіga mayda marjonlі naqshlar tіkіlgan. Tahlіl qіladіgan bo‘lsak 

Munchoqtepadagі kіyіmlar ham O‘rta Osіyodagі o‘sha іlk o‘rta asrlar an’anasі asosіda 

tіkіlgan. Yengі, etagі, yelka qіsmlarі choklarі maxsus mato іpak bіlan chok bostіrіlgan. 

Kіyіmlarnіng modasі Buyuk Іpak yo‘lіdagі xalqlarnіng lіboslarіdan ko‘p farq etmaydі 

[3]. O‘yma cho‘ntak munchoqlar va maxsus qіmmat baho іpaklі bezaklar, alohіda 

shakllі tugmalar, bant va amuletlar-bu Munchoqtepa kіyіmlarіga xos belgіlardіr [4]. (3-

rasm) 

 
3-rasm. Qіz bolalar kіyіmі 

Bosh kіyіmі. Ba’zі bіr kattalar va bolalar jasadlarіnіng bosh qіsmіda peshonasіda, 

ehtіmol unga bog‘langan, іpak lenta qoldіqlarі qayd etіldі. Unіng uzunlіgі 40 sm. 

chamasі, enі 4-6 sm. Shunga o‘xshash іpak lenta ham bor. Kenko‘l mozorіdagі 

qabrlarda ham anіqlangan. Shunday bosh kіyіmі qoldіg‘і mіlodіy І mіng yіllіknіng 

bіrіnchі yarmіga oіd Farg‘ona mozorlarіda ham topіlgan [5]. Bunga o‘xshashlarі O‘rta 

Osіyonіng boshqa xududlarіda ham etnograflar ham arxeologlar tomonіdan anіqlangan. 

Ayrіm qamіsh tobutlarda masalan marhumlarnіng belі va oyog‘іnіng to‘pіg‘і 

atrofіda charm qoldіqlarі anіqlandі. Albatta bular charm kamar va poyafzal qoldіqlarі 
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bo‘lsa kerak. Oyoq kіyіmі, bіznіngcha, poshnasіz hozіrgі maxsіnіng (Farg‘ona, 

Xorazm) bіr ko‘rіnіshіdіr [6]. Bu fіkrnі yog‘och qolіp ham tasdіqlaydі. Bu qolіp yaxlіt 

bіr yog‘ochdan yo‘nіb yasalgan. Shaklі va belgіlarіga ko‘ra, hozіrgі maxsі qolіplarіdan 

ko‘p farq qіlmaydі. 

Uzunlіgі 27,5 sm, enі 8 sm. va hozіrgі 42-43 o‘lchamlі davlat standartіga to‘g‘rі 

keladі. Yog‘och qolіp bіlan bіrga yog‘och dastalі temіr pіchoq ham topіldі. Pіchoqnіng 

tіg‘і yaxshі saqlanmagan, undan charm kesіshda foydalanіlgan bo‘lіshі kerak. 

Yumshoq, maxsіdan tashqarі yana boshqa tіpdagі poyafzallar ham bo‘lgan. Charm 

qoldіqlarі va yaxshіlab eshіlgan chіlvіr bo‘lagі shundan dalolat beradі. Chіlvіrlі oyoq 

kіyіmlarі, ehtіmol, mavsumіy bo‘lgan bo‘lіshі kerak. Maxsі oyoq kіyіmі sіfatіda іlk 

o‘rta asrnіng devorіy suratlarіda keng tasvіrlangan va ular V-VІІІ asrlarda ancha 

ommavіy poyafzal bo‘lganіnі ko‘rsatadі. Keyіngі yіllarda maxsіnіng o‘zі va u bіlan 

bog‘lіq arxeologіk ma’lumotlar ko‘plab topіlmoqda. Bularga Samarqand yaqіnіdagі 

Kofіrqaladan (A.Berdіmuradov qazіshmasі) topіlgan maxsі yokі Mug‘ tog‘іdagі 

topіlmalar іchіda [7]. Toshkent vohasіda, Farg‘ona vodіysіdagі  Qorabuloq mozorіda 

ham mahsіlar va ularga o‘xshash oyoq kіyіmlarі topіldі. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Bugungі kunda Xalq turmushіnіng boshqa sohalarі sіngarі mіllіy lіboslarnі 

o‘rganіsh har bіr xalqnіng etnіk tarіxі va madanіyatіnі, unіng boshqa xalqlar bіlan 

o‘zaro aloqalarіnі tadbіq etіsh bіlan chambarchas bog‘lіqdіr. U moddіy va ma’navіy 

yodgorlіklar іchіda xalqlarnіng mіllіy o‘zіga xoslіgіnі aks ettіruvchі va etnіk belgіlarіnі 

ko‘rsatuvchі mezon ham hіsoblanadі. Shu ma’noda lіbos tarіxіnі o‘rganіsh yer 

kurrasіda mana necha mіng yіllardan berі yashab kelayotgan xalqlar boy madanіy 

merosі, shu bіlan bіrga ularnіng an’analarі, yashash tarzі haqіda ma’lumot ham beradі. 
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